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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esi tyk sek si
julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen jär jes tä mis tä koskevaksi
lainsäädännöksi.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki työvoimapalveluiden jär jes tä mi-
ses tä, jossa säädettäisiin kunnan järjestämistä työ voi ma pal ve luis ta ja niihin
liittyvistä tehtävistä. Nykyinen laki julkisista työvoima- ja yri tys pal ve luis ta
kumottaisiin.

Vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tarjottavista työ voi ma-
pal ve luis ta siirrettäisiin pääosin kunnille. Työvoimapalveluiden jär jes tä mi nen ja
muut työvoimapalveluihin liittyvät lakisääteiset tehtävät muo dos tai si vat kunnille
uuden valtionosuustehtävän. Työt tö myys etuuk sien rahoitusvastuita
uudistettaisiin siten, että kuntien rahoitusvastuu laa je ni si työmarkkinatuen lisäksi
koskemaan peruspäivärahaa ja an sio päi vä ra haa. Lisäksi rahoitusvastuu alkaisi
nykyistä työmarkkinatuen ra hoi tus vas tuu ta aikaisemmin ja kasvaisi portaittain
työttömyyden pit kit tyes sä. Kunnan rahoitusvastuu ei myöskään katkeaisi työt tö-
myys tur va lais sa tarkoitettuun työllistymistä edistävään palveluun osallistumisen
ajal ta kuten nykyisin. Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä kun nil le,
niillä olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa työt tö myys etuuk sis ta
syntyvään rahoitusvastuuseen järjestämällä työttömille pal ve lu ja, jotka johtavat
tehokkaasti työllistymiseen avoimille työ mark ki noil le.

Valtiolla olisi jatkossakin kokonaisvastuu työllisyydestä ja työ voi ma pal ve lu jär jes-
tel män valtakunnallisesta toimivuudesta. Valtio vastaisi kuntien työl li syy den hoi-
don tehokkuuden seurannasta ja arvioinnista sekä lail li suus val von nas ta. Valtio
tarjoaisi työvoimapalveluihin liittyvät val ta kun nal li set tietojärjestelmäpalvelut sekä
ylläpitäisi valtakunnallisia tie to va ran to ja.

Valtion paikallisviranomaisina toimivat työ- ja elinkeinotoimistot lak kau tet tai siin ja
niiden nykyisin hoitamat tehtävät, joita ei ehdoteta siir ret tä väk si kunnille,
sijoitettaisiin valtionhallinnon sisällä uudelleen pääosin KE HA-kes kuk sen
tehtäviksi. Poikkeuksena olisivat työ- ja elin kei no toi mis ton nykyisin hoitamat
työntekijän oleskeluluvan osalupaan liittyvät teh tä vät, jotka siirrettäisiin
Maahanmuuttovirastolle.

Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtoa koskevan uudistuksen ta voit tee-



na on kasvattaa työllisyyttä edistämällä kysynnän ja tarjonnan koh taan toa valtion
ja kuntien välisellä yhteistyöllä sekä vahvistaa aluei den elinvoimaa ja
kilpailukykyä asiakaslähtöisillä palveluilla hyö dyn tä mäl lä kuntaekosysteemin
mahdollisuuksia. Yksi uudistuksen keskeisistä ele men teis tä on kannustava
rahoitusmalli. Tavoitteena on laajentaa kun tien vastuuta työttömyysetuuksien
rahoituksesta siten, että ra hoi tus vas tuu kannustaa kuntaa huolehtimaan alueen
työllisyydestä sekä jär jes tä mään työttömille työnhakijoille mahdollisimman
tehokkaasti pal ve lu ja, jotka johtavat työllistymiseen. Uudistuksella tavoitellaan 7
000-10 000 hen ki lön työllisyysvaikutusta.

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esi tyk sek si
eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uu del leen järjestämistä
koskevaksi lainsäädännöksi 27. kesäkuuta 2022 klo 9.00 mennessä.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa luonnoksesta työ- ja elin kei no mi nis te riöl le
seuraavan lausunnon:

Työllisyys- ja elinkeinopalveluiden siirto kuntiin on odotettu uudistus, jo ka tulee
toteuttaa palveluiden vaikuttavuuden parantamiseksi.

Heikkoutena esityksessä on vallan, vastuun ja rahoituksen eriyttäminen. Vaa ti-
mus yhtenäisestä työssäkäyntialueesta tekee esitetystä 20 000 hen ki lön
työvoimakriteeristä käytännössä merkityksettömän ja luon nol li sia
työssäkäyntialueita rikkovan. Yhteistoimintavelvoite ja toiminnan ar vioin ti me net-
te ly yhdistettynä valtioneuvoston päätösvaltaan muo dos ta vat uuden
ohjausmekanismin, joka rajoittaa tarpeettomasti kunnallista it se hal lin toa. Myös
valvontaan liittyvät kokonaisuudet monimutkaistavat vas tui den eriyttämisen
seurauksena.

Järjestämisvastuun tulee olla jokaisella kunnalla ja kunnat voisivat kes ke nään
sopia kuntalain mukaisesti siitä, kuinka ne tehtävän järjestävät. Yh teis työ tä tulee
tiivistää niin kuntien kuin muiden toimijoiden kesken. Näin varmistetaan joustavat
ja asiakaslähtöiset palvelut sekä turvataan jo kai sen kunnan mahdollisuudet
edistää työllisyyttä ja elinvoimaa. Teh dyn esityksen mukaan tehtävää ollaan
tosiasiassa siirtämässä suurelta osin kuntien sijasta yhteistoiminta-alueille, joka
ei vastaa kuntien uu dis tuk sel le asettamia toiveita ja odotuksia. Kokonaisuutena
tarkastallen eh do te tus sa ratkaisussa ei pohjimmiltaan vaikuta olevan kyse
tehtävän siir tä mi ses tä valtiolta kuntien hoidettavaksi, vaan kuntapohjaisen alu eel-
li sen työvoimahallintotason perustaminen.

Yhteistyö ja tietojen vaihto hyvinvointialueiden kanssa kirjataan la ki sää tei ses ti.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.
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